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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITIING 1994-1995 (*1

27JANUARI1995

VOORSTEL VAN RESOLUTIE

houdende maatregelen ter
verbetering van het fiscaal statuut

van de Belgische grensarbeiders
die in Nederland tewerkgesteld zijn

(Ingediend door de heer Dewinter)

De Kamer van volksvertegenwoordigers,

- Overwegende dat tot 31 december 1993 in Ne-
derland volgende afhoudingen werden gedaan voor
alle werknemers: belastingen (in België de roerende
voorheffing) en sociale voorzieningen (in België de
RSZ); dat van deze afhoudingen 50 % naar de belas-
tingen en 50 % naar de sociale voorzieningen ging:

- Overwegende dat er voor de Belgische grensar-
beiders evenwel geen afhouding voor de belastingen
werd gedaan daar deze reeds in België zelf werden
betaald;

dat dus enkel afhoudingen voor de sociale voorzie-
ningen werden gedaan;

- Overwegende dat op 1 januari 1994 de afhou-
dingsverhouding werd gewijzigd, namelijk 60 % voor
sociale voorzieningen en 40 % voor belastingen;

- Overwegende dat dit voor de Nederlandse
werknemers weliswaar een nuloperatie inhield, doch
de Belgische werknemers meer moesten gaan beta-
len;

(" I Vierde zitting van ue 48'"zittingsperiode.
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1994·1995 (*)

27 JANVIER1995

PROPOSITION DE RESOLUTION

relative à l'amélioration du statut
fiscal des travailleurs frontaliers

belges employés aux Pays-Bas

(Déposée par M. Dewinter)

La Chambre des représentants,

- Considérant que, jusqu'au 31 décembre 1993,
tous les travailleurs ont été soumis aux retenues
suivantes aux Pays-Bas: impôt sur le revenu <l'équi-
valent du précompte professionnel en Belgique) et
cotisations sociales à proportion de 50 % pour le pre-
mier et de 50 % pour les secondes;

- Considérant que les travailleurs frontaliers
-belges ne sont toutefois pas soumis à l'impôt car ils le
paient déjà en Belgique;

qu'ils ne sont donc soumis qu'aux cotisations de
sécurité sociale;

- Considérant que, le I'" janvier 1994, les Pays-
Bas ont modifié la clé de répartition de ces prélève-
ments : 60 % pour les cotisations sociales et 40 %
pour l'impôt sur les revenus;

- Considérant que cette opération n'a para
d'incidence sur le revenu des travailleurs néerlan-
dais, mais qu'elle affecte celui des travailleurs bel-
ges;

l''') Quatrième session de la 48'·législature.
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- Overwegende dat deze meerkost een gemiddel-
de inlevering van 4 % op het bruto-loon inhield
(schommelend tussen de 150 en 200 Nederlandse
gulden per maand);

vraagt dat de federale cverheid de nodige fiscale
maatregelen treft om dit inkomensverlies te cornpen-
seren door het toestaan van een bijkomende belas-
tingaftrek voor Belgische grensarbeiders die in Ne-
derland tewerkgesteld zijn.

22 december 1994.

F. DEWINTER

1'21

- Considérant que la perte de revenu équivaut
en moyenne à 4 % du salaire brut (soit entre 150 et
200 florins par mois);

demande à l'autorité fédérale de prendre les mesu-
res fiscales nécessaires afin de permettre aux tra-
vailleurs frontaliers belges employés aux Pays-Bas
de compenser cette perte de revenu par le biais d'une
déduction fiscale supplémentaire.

22 décembre 1994.


